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Kulturrådets 
årskonferanse 
2013 står 
mellom to store 
markeringer 
som tematiserer 
demokrati: 
Stemmeretts-
jubileet 2013  
og Grunnlovs-
jubileet 2014.



 

Velkommen til Kulturrådets årskonferanse!
Under årets konferanse ønsker vi å se nærmere på forholdet 
mellom kunst, kultur og demokrati med fokus på begreper som 
deltakelse, kulturelle rettigheter, engasjement og kunstnerisk 
aktivisme. Hvordan kan kulturinstitusjoner og kunstnere 
arbeide for å styrke den demokratiske dialogen? Og kan man 
alltid forvente at de gjør det? Hvordan konkretiseres dette i 
kulturpolitikken, og hvordan kan kunstnere samtidig ivareta 
sin individuelle rett til å utvikle kunsten fremfor å tilslutte seg 
politiske mål? 



REGISTRERING OG LETT LUNSJ

KUNSTNERISK INNSLAG CARTE BLANCHE 
Duett fra forestillingen «Not here/Not ever» av Sang Jijia

VELKOMSTHILSEN direktør ANNE AASHEIM og 
rådsleder YNGVE SLETTHOLM

ÅPNINGSTALE kultur- og kirkeminister THORHILD WIDVEY

TEMA KULTUR PÅ LIV OG DØD?
DEEYAH, YNGVE SLETTHOLM, KARSTEN JEDLITSCHKA,  
OLE REITOV

I mange samfunn risikerer kulturinstitusjoner og kunstnere å 
bli kneblet, svartelistet eller arrestert som følge av forskjellige 
typer undertrykkende og diskriminerende politikk. Folks rett 
til tilgang på kulturopplevelser begrenses også når ytrings- 
friheten innskrenkes. I denne delen av programmet ønsker 
vi å belyse arbeidet som skjer for å sikre det demokratiske 
handlingsrommet for kunstnere og kulturinstitusjoner. 

Innlegg av YNGVE SLETTHOLM

Innlegg av KARSTEN JEDLITSCHKA (Stasiarkivet, DE). Fra 
1950 til murens fall samlet den østtyske sikkerhetstjenesten 
(Stasi) inn enorme mengder overvåkningsmateriale om 
landets befolkning. I dag arbeider Stasiarkivet med å sikre 
borgerne fullt innsyn i dette materialet.

Innlegg av OLE REITOV (Freemuse, DK). Freemuse har siden 
2000 arbeidet for å forsvare musikere og komponisters 
ytringsfrihet. I 2012 arrangerte de sammen med Fritt Ord 
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DAG 1  13.NOVEMBER
verdens første konferanse om sensur og overgrep på 
kunstnere over hele verden.

Samtale mellom OLE REITOV og DEEYAH. Regissøren og 
musikeren Deeyah vant i høst Emmy for beste internasjo-
nale dokumentarfilm med sin Banaz – A Love Story, en 
sterk skildring av et æresdrap. Deeyah har også selv erfart 
trakassering og forsøk på knebling i sitt kunstneriske arbeid. 

Pause

TEMA DELTAKELSE, MEDBORGERSKAP OG 
FELLESSKAP
OLGA DYSTHE, ASLAM AHSAN, MALA WANG-NAVEEN, DIDRIK 
SØDERLIND, CATHRINE SANDNES

Medborgerskap handler om å være medlem av et fellesskap, 
både som borger og som menneske. Men ikke alle opplever 
en slik tilhørighet – ulike barrierer kan gi en opplevelse av å 
være utenfor eller innenfor. Bidrar kunst- og kultursektoren til 
å skape og opprettholde slike barrierer? Hva mener vi med 
medborgerskap? Hva slags rolle kan kunst og kultur spille 
når det gjelder å styrke folks opplevelse av medborgerskap?

Innlegg av OLGA DYSTHE (professor emerita, UiB). Dysthe 
har gjort en forskningsstudie på hvordan museer kan 
fremme medborgerskap gjennom formidling og under-
visning. Dysthes innlegg blir etterfulgt av en samtale der 
innlegget settes opp mot andre tanker rundt innenforskap 
og utenforskap. 

Samtale mellom ASLAM AHSAN, MALA WANG-NAVEEN, 
DIDRIK SØDERLIND og OLGA DYSTHE. 
Samtaleleder CATHRINE SANDNES.
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KUNSTNERISK INNSLAG VERONICA AKSELSEN 
Utdrag fra Den kulturelle skolesekkproduksjonen  
«Til ettertanke»

Pause

PARALLELLSESJON 1 GATER, KUNST OG GATEKUNST: 
HVEM HAR RETTEN TIL DE OFFENTLIGE  
BYROMMENE?

Etter massive protester fra byens borgere, avbrøt Bergen 
kommune i 2005 avtalen med Clear Channel om reklame- 
finansierte busskur og sykler. Nylig har kommunen utarbeidet 
en handlingsplan for graffiti og gatekunst. I denne sesjonen 
rettes fokus mot hvordan kunsten i det offentlige rom er 
omgitt av flere motstridende interesser og synsmåter.

Med dette som bakteppe ønsker vi å stille spørsmål som: 
Hvem har rett til å ytre seg i det offentlige byrom, og hvem 
representerer meningsytringene? Kan det offentlige fellesrom 
brukes til åpen samtale og kritikk, eller er det i større grad 
blitt et gjennomregulert, sensurert eller privatisert rom? 
Er det mulig å skape kunst i det offentlige rom som er 
fellesskapsdannende og kritisk på samme tid? Hvordan er 
forholdet mellom de planlagte og institusjonelle ytringene 
og enkeltmenneskenes og motstemmenes mulighet til 
å uttrykke seg? Undergraves undergrunnsuttrykkenes 
kritiske potensiale i den offentlige diskursen når de tas inn 
i varmen? Hva er forskjellen mellom temporære og varige 
ytringer? 

Samtale mellom GUNNAR BAKKE, SVEIN BJØRKÅS, MARTIN 
BERDAHL AMUNDSEN og VANESSA BAIRD.
Samtaleleder IDA HABBESTAD.
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PARALLELLSESJON 2 GRUNNLOVSJUBILEET 2014 – 
MER ENN FEIRING OG FLAGG?

Grunnlovsjubileet har som mål å bygge kunnskap om 
Grunnloven og dens betydning, skape økt deltagelse og 
engasjement i demokratiske prosesser. Jubileet skal være en 
bred og inkluderende folkefest i hele landet. Hvordan frem-
stilles vår historie gjennom de siste 200 år? Er det mulig 
å få til både feiring og debatt under samme fane? Hva er 
demokratiets utfordringer i Norge i dag? Hvilke utfordringer 
gir feiringen til kunst- og kultursektoren?

Innlegg fra og samtale mellom KNUT KJELDSTADLI, OLAF 
AAGEDAL og SARA MATS AZMEH RASMUSSEN.
Samtaleleder ANDREAS HOMPLAND.

PARALLELLSESJON 3 INKLUDERING, MEDVIRKNING 
OG UORTODOKSE SAMARBEID

De siste årene har flere kulturpolitiske dokumenter (Meld. 
St. 10 «Kultur, inkludering og deltaking», Kulturutredningen 
2014) lagt stor vekt på det demokratiske aspektet ved 
kultur. Kultursektoren skal i større grad arbeide for å nå 
og inkludere personer og grupper som i dag står utenfor 
kulturlivet, heter det. Men hva betyr egentlig dette i praksis? 
Hvem skal inkluderes? Alle? Hele tiden? Hvordan? Tenk om 
de ikke vil? 

I denne sesjonen utforsker vi nærmere ulike erfaringer med 
inkludering, medvirkning og samarbeid med uortodokse 
partnere i Norden.

Innsatte ved Hustad fengsel er nå i gang med å registrere 
og dokumentere museumsgjenstander knyttet til gamle 



Molde fengsel, i et samarbeid med Romsdalsmuseet. Oslo 
byarkiv arbeider sammen med brukerne av Fattighuset om 
dokumentasjon og formidling av materiale fra Fattigvesenet. 
Nordisk kulturfond vil fortelle om deres satsing på mang-
fold, inkludering og medvirkning i nordisk sammenheng. 

Innlegg fra KAREN BUE, HILDE STENMARK og UNN 
HOVDHAUGEN.

PARALLELLSESJON 4 «Å, NÅ TELTE HAN DEG OGSÅ!» 
OM MÅLING, STYRING OG PROFESJONALISERING  
I INSTITUSJONENE

Kunst- og kulturfeltet blir stadig mer profesjonalisert. Så vel 
små som store institusjoner skal helst være frampå når det 
gjelder strategi, posisjonering, målstyring, publikumsutvik-
ling, markedsføring og involvering. Utviklingen drives så vel 
innenfra, gjennom institusjonenes ønske om å være rele-
vante, som utenfra, gjennom bevilgninger og rammevilkår 
og gjennom publikum og omverdenens forventninger. 

Konsekvensene for institusjonene ligger på mange plan, 
fra programmering og kuratering til produksjonsvilkår og 
interne prioriteringer. Her ligger det utfordringer, men også 
muligheter. Hvordan sikrer man hensynet til kvaliteten i det 
kunstneriske innholdet?

Samtale mellom INGRID RØYNESDAL, ERLEND HØYERSTEN, 
ANNE SZEFER KARLSEN og BJØRNAR HABBESTAD.
Samtaleleder KRISTIN DANIELSEN.

MOTTAKELSE OG MIDDAG I GRIEGHALLEN

PERKUSJONSENSEMBLE FRA GRIEGAKADEMIET framfører
 «Drum Spirituals»

Forfatter ERLEND O. NØDTVEDT leser fra Bergens beskrivelse

KUNSTNERISK INNSLAG PIERRE LIONEL MATTE 
«Per Spelemann/Pierre le Ménetrier»

TEMA Å TRANSFORMERE MUSEET  FRA «KJEKT 
Å HA» TIL LIVSVIKTIG
ELAINE HEUMANN GURIAN (Senior museum consultant/
advisor, US), NICK WINTERBOTHAM (Chairman of GEM, UK)

Museer har en tung rolle som kulturbærende institusjoner i 
samfunnet. Likevel kan det synes som om offentligheten på 
mange måter tar dem for gitt. Tar institusjonene på sin side 
også sitt publikum for gitt? Hva kan institusjonene gjøre 
for å få folk til å oppfatte dem som viktige og relevante? 
Museenes samfunnsoppdrag krever at de har et aktivt 
forhold til publikum og målgrupper, men hvordan skal 
dette balanseres med hensynet til kunstens og kulturens 
selvstendige verdi?

I denne sesjonen får vi perspektiver på disse problem-
stillingene fra to ledende internasjonale praktikere innen 
museumsfeltet.

Pause
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KUNSTNERISK INNSLAG DROR FEILER 
«Agitatorium»

TEMA KORYFÉ, UROKRÅKE, EREMITT – 
OM KUNSTNERROLLEN OG SAMFUNNET
TORE VAGN LID, TOMAS ESPEDAL, IVAR BJØRNSON, MIA 
HABIB, HANNAH KVAM, KNUT ÅSDAM, BJØNNULV EVENRUD 

Hva er kunstnerens oppgave i demokratiet? Å rette søke-
lyset mot usynliggjorte mennesker, grupper og saker og 
bidra til et romsligere fellesskap? Å være opprører, rebell, 
subversiv? Å konsentrere seg om eget uttrykk og form? Å 
delta i samfunnsdebatten eller være et alternativ til den? 
Finnes det et skille mellom privatpersonen, kunstneren og 
kunstverket når vi snakker om politisk engasjement – eller 
er det uvesentlig? Når er noe kunst og når er det politisk 
aktivisme? Hvem ytrer kunstneren seg på vegne av? Har 
kunstnerisk kvalitet politisk kraft i seg selv?

Vi har utfordret et knippe kunstnere fra forskjellige kunst-
arter og sjangere til, i kortform, å tone flagg i spørsmål som 
dette.

Pause

TEMA MUSEET SOM AKTIV SAMFUNNSAKTØR
HENRIK ZIPSANE (Direktør Jamtlimuseet, SE) 

Jamtlimuseet ble nylig utnevnt til Årets museum 2013 i 
Sverige. Museet belønnes for sin evne til stadig fornyelse 
og har gjennom nyskapende metoder blitt en motor for 
regionen og en inspirasjonskilde for museene generelt. I 
innstillingen fra ICOM Sverige og Riksförbundet Sveriges 
museer heter det at museet våger å utfordre gamle vante 

mønstre og konvensjoner gjennom nye metoder, finansier-
ingsformer og samarbeid. Langsiktig satsing, ulike former 
for samarbeid og mot til å gå nye, uprøvde veier er noen av 
faktorene som bidrar til Jamtlimuseets sterke posisjon i regi-
onen og lokalsamfunnet. Hvordan kom det hele i stand? Hva 
slags utfordringer har museet møtt på veien og hvordan har 
man løst disse? Hva slags relasjoner bygger museet til sine 
ulike medborgere? Og hvordan ser veien fremover ut?

TEMA KUNST, KULTUR, DIGITALISERING OG 
DEMOKRATI 
MICHAEL EDSON (Director of Web and New Media Strategy, 
Smithsonian Institution, US) 

Den teknologiske utviklingen og de samfunnsmessige 
endringene som følger i kjølvannet av denne utviklingen har 
satt både kunstfeltets og kulturinstitusjonenes roller i spill. 
Mønstrene for dialog, kommunikasjon og medvirkning er i 
endring, og stadig økende mengder med digitalt innhold 
blir mer og mer delbart. Denne utviklingen åpner også for 
nye former for samspill mellom publikum, institusjoner, 
fagpersoner og kunstnere. Hvilke muligheter og utfordringer 
bringer dette med seg?

KUNSTNERISK INNSLAG NILS ØKLAND 
«Viola d´amore skisser»

AVSLUTNING
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LYSET FORSVINNER  
– BARE VI LUKKER 
ØYNENE, 2012, 
VANESSA BAIRD 
© FOTO: TROND A. 
ISAKSEN / KORO.



Vanessa Baird
 til Klassekampen  
27. september 2013

– Det 
er umulig 
å fjerne 
ubehaget i 
et samfunn.



 
HOVEDSESJON
ASHLAM AHSAN har engasjert 
seg i en rekke samfunns-
spørsmål, vært talsmann for 
innvandrere i Norge og leder av 
Ressurssenteret for pakistanske 
barn. Han er en av de første 
politikere i Norge med ikke-vestlig 
bakgrunn, og har sittet for Ap i 
Lørenskog kommunestyre siden 
1983. Ahsan har mottatt Kongens 
fortjenestemedalje (2009) og en 
rekke andre priser for sitt arbeid.

VERONICA AKSELSEN er sanger. 
Hun har blant annet gitt ut to 
album som soloartist, Fattige 
var de som først fikk se (2004) 
og Blod og ild (2010). Akselsen 
deltok i den norske Melodi Grand 
Prix-finalen i 2006 og 2008. I 
2012 og 2013 har hun turnert 
med produksjonen «Til etter-
tanke» i Den kulturelle skole-
sekken.

IVAR BJØRNSON kommer fra 
Bergen og er komponist og 
gitarist for det norske ekstrem- 
metal-bandet Enslaved. Han 
startet bandet sammen med 
Grutle Kjellson bare 13 år 
gammel. Bjørnson har også spilt 

keyboard på Borknagar sine 
første tre album og på Gorgoroth-
albumet Incipit Satan under 
artistnavnet «Daimonion», og var i 
2003 gjestemusiker for Satyricon.

CARTE BLANCHE er Norges nasjo-
nale kompani for samtidsdans 
og ble etablert i Bergen i 1989. 
Det årlige repertoaret består 
av fire-fem ulike produksjoner, 
som totalt utgjør fra 60 til 70 
forestillinger på turné og i Bergen. 
Siden august 2008 har kompa-
niet vært ledet av belgiske Bruno 
Heynderickx.

OLGA DYSTHE er professor 
emerita ved Institutt for pedago-
gikk ved Universitetet i Bergen. 
Språk, kommunikasjon og læring 
har vært sentrale temaer i hennes 
forskning både i skole og høyere 
utdanning. Dysthe deltok i 
utviklingsprosjektet «Museer og 
kulturinstitutioner som rum for 
medborgerskab» i København fra 
2009-2013. Blant mye annet er 
Dysthe også medforfatter av boka 
Museum som læringsrom (2012).

MICHAEL EDSON er leder for 
web- og nye medier-strategi 

ved Smithsonian Institution i 
Washington DC. I tillegg til å 
være en internasjonalt etterspurt 
foredragsholder har Edson stått i 
spissen for en rekke prosjekter for 
å inkludere ny teknologi, digitale 
løsninger og brukerskapt innhold 
på museumsområdet, blant 
annet det åpne data-konseptet 
Smithsonian Commons.

TOMAS ESPEDAL er forfatter. Han 
har gitt ut en rekke kortprosa-
samlinger og romaner, senest 
Bergeners (2013). Espedal ble 
nominert til Nordisk Råds littera- 
turpris for Gå. Eller kunsten å leve 
et vilt og poetisk liv (2006) og 
senere for Imot kunsten (2009), 
og han har mottatt en rekke  
andre priser og nominasjoner  
for bøkene sine. 

BJØNNULV EVENRUD har som 
leder for foreningen og gate-
magasinet Folk er folk markert seg 
som forkjemper for romfolkets 
rettigheter. På bakgrunn av sitt 
samfunnsengasjement ble han 
i 2012 kåret til Årets Nordmann 
av tidsskriftet Ny Tid. Evenrud 
er utdannet billedkunstner 
fra Kunsthøgskolen i Oslo 

1989-1997, har tidligere arbeidet 
som kunstkritiker og selger, og er 
nå selvstendig næringsdrivende.

DROR FEILER er en svensk- 
israelsk komponist, musiker, 
kunstner og politisk aktivist. Han 
spiller saksofon i frijazzgruppen 
Lokomotiv Konkret og grunnla 
The Too Much Too Soon and the 
NO Orchestras. Han komponerer 
bl.a. for symfoniorkestre, operaer, 
kammermusikk og elektroakustisk 
musikk. Feiler er en av grunnleg-
gerne av Ship to Gaza og er deres 
talsperson. Sammen med kunst-
neren Gunilla Sköld-Feiler fikk 
han betydelig oppmerksomhet,  
da kunstverket «Snövit och 
sanningens vansinne» i 2004, 
ble vandalisert av den daværende 
israelske ambassadøren i Sverige. 

ELAINE HEUMANN GURIAN har sin 
faglige bakgrunn i pedagogikk, 
historie og museumsformidling 
og har mange års ledererfaring 
fra den amerikanske museums-
sektoren. Gurian driver utstrakt 
undervisnings- og foredrags-
virksomhet og driver rådgiv-
ning overfor museer over hele 
verden. Hun har hatt styreverv i 
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ICOM (International Council of 
Museums) og AAM (American 
Association of Museums).

MIA HABIB er koreograf og danse-
kunstner med stor internasjonal 
arbeidsflate. Hennes arbeid 
spenner vidt, fra forestillinger, 
og installasjoner til foredrag 
og mentorvirksomhet. Habib er 
opptatt av politiske og sosiolo-
giske spørsmål, og hun tar også i 
bruk metoder fra andre akade-
miske fagfelt. 

KARSTEN JEDLITSCHKA er vise- 
direktør for arkivseksjonen i BStU, 
en etat som forvalter og forsker i 
saksdokumentene og arkivene fra 
sikkerhetstjenesten Stasi i det tidli-
gere DDR. Jedlitschka er utdannet 
ved Universitetet i München (Dr.
phil). Han har tidligere blant annet  
vært gjesteforeleser ved Princeton 
University (USA) og arbeidet ved 
statsarkivene i Dresden.

DEEYAH KHAN er norsk musiker, 
komponist, filmskaper og 
menneskerettighetsaktivist. Hun 
arbeider for kvinners rettigheter 
globalt, mennesker i utsatte 
forhold og kunstnere som sperres 

inne for sine politiske holdninger. 
Hun mottok Ossietzkyprisen av 
Norsk P.E.N. i 2012, og Emmy-
pris i år for sin dokumentarfilm 
Banaz – A Love Story.

HANNAH WOZENE KVAM er artist, 
skribent og slam-poet. Hun er 
også dronning i artistkollektivet 
Queendom. Siden 2012 har 
hun vært engasjert i prosjektet 
Tekstlab Ung, samt vært prosjekt-
leder for Styrende Mangfold, en 
organisasjon som jobber for å få 
folk med annen etnisk bakgrunn 
inn i styrer og verv i norsk kultur-
sektor.

TORE VAGN LID er regissør, 
forfatter, komponist og kunstnerisk 
leder for Transiteatret-Bergen. 
Han har doktorgrad i teaterviten-
skap fra Giessen og er professor i 
dramaturgi ved Kunsthøyskolen i 
Oslo. Lid har skrevet og regis-
sert en rekke teaterforestillinger, 
senest den prisbelønte Kill them 
all! og JudasEvangeliet (begge 
2013).

PIERRE LIONEL MATTE er billed-
kunstner. Han har arbeidet med 
utgangspunkt i egen oppvekst i 

skjæringspunktet mellom norsk 
bygdekultur og nordfransk stor- 
bykultur. Matte anvender et mang-
fold av teknikker for å kommentere 
og undersøke fremmedfrykt, 
nasjonalisme og Norges og 
Europas forhold til innvandring 
og islam. Han foreleser i kunst-
historie og har skrevet artikler for 
Billedkunst, Klassekampen og 
Kunstårboka.

OLE REITOV er programdirektør i 
Freemuse, World Forum on Music 
and Censorship, en uavhengig 
internasjonal medlemsorganisa-
sjon som arbeider for ytringsfrihet 
for musikere og komponister 
over hele verden. Freemuse ble 
stiftet i 1998 og har sekretariat i 
København.

CATHRINE SANDNES er redaktør 
i tidsskriftet Samtiden, journalist 
og skribent. Hun har tidligere 
vært kulturredaktør i Dagsavisen, 
og er en markert samfunns-
debattant innen feltene feminisme, 
litteratur og idrett. Sandnes satt i 
den regjeringsutnevnte komiteen 
som arbeidet med det offisielle 
programmet til stemmeretts- 
jubileet i 2013.

YNGVE SLETTHOLM er rådsleder i 
Kulturrådet og direktør i Kopinor.

DIDRIK SØDERLIND er norsk 
journalist og forfatter med særlig 
interesse for livssynsspørsmål, 
skeptisisme, populærvitenskap 
og musikk. Søderlind har tidligere 
arbeidet som journalist for 
forskning.no, og arbeider nå som 
rådgiver i Human-Etisk Forbund 
og er ansvarlig redaktør for tids-
skriftet Humanist.

MALA WANG-NAVEEN er forfatter 
og journalist. Wang-Naveen har 
utgitt romanen Desiland (2010) 
og sakprosaboken Den globale 
baby (2013), om surrogati. Hun 
arbeider til daglig som anmelder 
og kommentator i Aftenposten. 

THORHILD WIDVEY er kultur- og 
kirkeminister.

NICK WINTERBOTHAM driver selv-
stendig rådgivningsvirksomhet 
innenfor museumspedagogikk, 
livslang læring og ledelse. Han 
innehar en rekke styreverv og har 
forskerkompetanse fra museums- 
og utdanningssektoren, med 
spesielt fokus på læring. 

BIDRAGSYTERE



Winterbotham har mange års 
ledererfaring fra ulike museums- 
og kulturinstitusjoner.

HENRIK ZIPSANE er historiker 
og pedagog. Han er direktør for 
Jamtlimuseet i Sverige og en av 
grunnleggerne av Nordisk senter 
for kulturarvsformidling. Zipsane 
har siden 2010 vært gjeste-
professor i kulturformidling og 
regional utvikling ved Linköping 
universitet. Han innehar en rekke 
internasjonale styreverv.

NILS ØKLAND er musiker, kompo-
nist og felespiller (hardingfele, 
fiolin, viola d’amore) som jobber 
i gråsonen mellom folkemusikk, 
klassisk musikk, improvisasjon 
og moderne musikk. Han har 
vært solist med ulike orkestre og 
ensembler i mange europeiske 
land og hatt flere turneer for 
Rikskonsertene, samt konserter 
på festivaler i Norge, USA, Kina, 
Japan og Midtøsten.

KNUT ÅSDAM er blant Norges 
mest internasjonalt profilerte 
kunstnere. Han har arbeidet 
med fotografi, film, video, tekst, 
lyd og arkitektur. Han har blant 

annet stilt ut på Tate Britain, 
Venezia-biennalen, Kunsthalle 
Bern, Istanbul-biennalen, Museet 
for samtidskunst, Manifesta7, 
Moderna Museet, P.S.1, MoMa,  
og Musee d’Art Moderne de la 
Ville de Paris.

ANNE AASHEIM er direktør  
for Kulturrådet.

PARALLELLSESJONER
MARTIN BERDAHL AMUNDSEN er 
forlegger og redaktør i Kontur 
forlag. 

VANESSA BAIRD er billedkunstner. 

GUNNAR BAKKE er byråd for 
kultur, næring, idrett og kirke i 
Bergen kommune.

SVEIN BJØRKÅS er direktør for 
Kunst i offentlige rom (KORO).

KAREN BUE er direktør for Nordisk 
Kulturfond. 

KRISTIN DANIELSEN er på-
troppende biblioteksjef i Oslo.

IDA HABBESTAD er redaktør for 
Ballade og styreleder Norsk 
kritikerlag.

KNUT KJELDSTADLI er professor i 
historie ved Universitetet i Oslo.

BJØRNAR HABBESTAD er musiker 
og komponist. 

UNN HOVDHAUGEN er kultur-
historiker, Oslo byarkiv. 

ERLEND HØYERSTEN er direktør 
for KODE Kunstmuseene i Bergen.

ANDREAS HOMPLAND er journalist 
og sosiolog. 

ANNE SZEFER KARLSEN 
er direktør for Hordaland 
Kunstsenter. 

SARA MATS AZMEH RASMUSSEN 
er forfatter og aktivist.

INGRID RØYNESDAL er direktør  
for Oslo-Filharmonien. 

HILDE STENMARK er formidlings-
leder ved Romsdalsmuseet.

OLAF AAGEDAL er forsker ved 
Stiftelsen kirkeforskning (KIFO).
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Michael Edson

Som leder for web- og nye medier-strategi ved 
Smithsonian Institution i Washington DC, er 
Michael Edson svært opptatt av demokratisering 
og deltakelse i museumssektoren.

«Økonomisk, kulturelt og miljømessig lever vi i en 
ustabil tid, og samfunnet endres i et stadig hurtigere 
tempo. Ideene, tankemønstrene og institusjonene vi 
utviklet i forrige århundre lyktes veldig godt med å få 
oss dit vi er i dag, men de vil ikke være tilstrekkelige 
for å lede oss trygt videre. Det er bare ved å skape 
flere delte opplevelser, styrket dialog og bedre tilgang til 
vår historie, at vi vil være i stand til å bygge tankene 
og innsiktene som er nødvendige for å peke ut veien 
videre. Hvem skal få disse endringene til å skje?
 
Vi skal. Dette er oppgaven til kulturinstitusjonene i 
samfunnet – og vi kan lykkes med det, men vi kan 
ikke gjøre det alene. Det holder ikke å få en hånd-

full til å lese om oss, besøke utstillinger eller se på 
nettstedene våre. Det holder ikke å gjøre institusjonene 
større og lekrere – fordi i siste omgang er det ikke 
institusjonene våre som betyr noe. Det er mengden av 
folk som bryner seg på store tanker, dykker ned i egne 
prosjekter, lager nye ting og deler med hverandre, som 
er det sentrale. Kanskje, hvis vi er ærlige og ydmyke 
og tar publikum med i planene våre, vil vi oppleve 
at folk tar i bruk institusjonene våre som en felles 
ressurs de bryr seg om, bidrar til og setter pris på som 
sine egne.»

Utdraget er hentet fra et blogginnlegg 
Edson skrev til en konferanse om digitale 
medier og kulturarv i København i 2010.

BIDRAGSYTERE

FOTO: 
Sebastiaan 
ter Burg, 
CC-BY



Deeyah

Deeyah Khan er musikkprodusent, komponist, 
filmskaper og menneskerettighetsaktivist. Hun 
arbeider gjennom sitt eget kunsterisk produk-
sjonsselskap Fuuse AS, i skjæringspunktet 
mellom kunst og aktivisme, med fokus på 
menneskerettigheter, likestilling og ytringsfrihet. 
Hun mottok Ossietzkyprisen av Norsk P.E.N. i 
2012, og Emmy-pris i år for sin dokumentarfilm 
Banaz – A Love Story.

«Erfaringen med å leve mellom to kulturer – både 
i skjønnheten og utfordringene – er essensen i min 
kunstneriske visjon. Det menneskelige og kunstneriske 
uttrykket som springer ut fra sammensmeltningen, er 
sentralt i mitt arbeid.

I disse utfordrende tider føler jeg som kunstner et stort 
ansvar for å delta aktivt i samfunnet. Jeg tror på 
kunst som en viktig form for samfunnskritikk, som et 
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instrument for sosial endring og en kilde til skjønnhet, 
historie og frihet. Som kvinne og som kunstner er 
mitt liv en sammensmelting av det tradisjonelle og 
det moderne, av øst og vest, og av mitt arbeid som 
kunstner og min interesse i å stimulere engasjement 
med verden.» 

Utdraget er hentet fra www.fuuse.net

Fra filmen 
Banaz – A 
love story
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NORSK KULTURRÅD | ARTS COUNCIL NORWAY

Postboks 8052 Dep, 0031 Oslo Norway | Tel: +47 21 04 58 00 | post@kulturradet.no | www.kulturradet.no | Org.nr 971527412

 

Twitter 
#krkonf

Trådløst nettverk
Nettverk: USF gjest
Passord: velkommen

Spørsmål? 
Se etter en av våre hjelpere 
med rød button

NORSK KULTURRÅD | ARTS COUNCIL NORWAY

Postboks 8052 Dep, 0031 Oslo Norway | Tel: +47 21 04 58 00 | post@kulturradet.no | www.kulturradet.no | Org.nr 971527412

TID OG STED

Konferansen arrangeres på USF Verftet i Bergen:
13. november kl 11.00-17.30
14. november kl 08.50-14.00
Mottakelse og middag avholdes i Grieghallen 13. november kl 19.30

Det vil bli satt opp busser fra USF Verftet til Bergen sentrum etter 
konferansen torsdag. Nærmere informasjon vil bli gitt.
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